АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июля 2017 года № 48
с. Шекаловка
О внесении изменений в постановления администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в целях осуществления информационной открытости, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация Шекаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановления администрации Шекаловского сельского поселения, дополнив раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.14.5. следующего содержания: «2.14.5. Заявитель имеет право обратиться за получением муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Воронежской области, вне зависимости от места регистрации (места проживания) при наличии технической возможности, по принципу экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно п.6 ч.2 ст.4 Закона Воронежской области от 27.12.2012 г. № 177-ОЗ "О государственной поддержке создания и деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Воронежской области»:
-  административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации от 14.03.2017 № 26;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»» утвержденный постановлением администрации  от 14.03.2017 г. № 29;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» утвержденный постановлением администрации от 14.03.2017 г. № 23;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах» утвержденный постановлением администрации от 14.03.2017 г. № 25;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации от 24.05.2016 г. № 33;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением администрации  от 08.06.2016 г. № 36;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса», утвержденный постановлением администрации от 04.07.2016 г. № 48;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма» утвержденный постановлением администрации от 21.08.2015 г. № 49;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации», утвержденный постановлением администрации от 29.03.2016 № 16;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации от 11.04.2016 г. № 21;
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения», утвержденный постановлением администрации от 30.03.2016 г. № 18.
1. Внести изменения в постановления администрации Шекаловского сельского поселения, дополнив раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.13.5. следующего содержания: «2.13.5. Заявитель имеет право обратиться за получением муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Воронежской области, вне зависимости от места регистрации (места проживания) при наличии технической возможности, по принципу экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно п.6 ч.2 ст.4 Закона Воронежской области от 27.12.2012 г. № 177-ОЗ "О государственной поддержке создания и деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Воронежской области»:
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации от 29.03.2016 г. № 17.
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением администрации от 21.08.2015г. № 55.
3. Внести изменения в постановления администрации Шекаловского сельского поселения, дополнив раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.14.7. следующего содержания: «2.14.7. Заявитель имеет право обратиться за получением муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Воронежской области, вне зависимости от места регистрации (места проживания) при наличии технической возможности, по принципу экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно п.6 ч.2 ст.4 Закона Воронежской области от 27.12.2012 г. № 177- ОЗ "О государственной поддержке создания и деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Воронежской области»:
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением администрации от 28.02.2012 г. № 8.
- административный регламент администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением администрации от 28.02.2012 г. № 7.
4. Постановление администрации Шекаловского  сельского поселения от 05.07.2017г. № 42 «О внесении изменений в постановления администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

	Глава Шекаловского сельского поселения

	В.Н. Рябоволов